Venio ad consecutiones, quae ex illo principio aduersariorum proficisci dicuntur, quarum unam et alteram supra eodem loco, ubi argumentum posuimus, tetigimus. Eae autem huiusmodi sunt, ut ei qui rationes hucusque expositas recte intellexerit, nullam uim adferant, nihil momenti habeant; quod paucis est explicandum.

Principio si negamus illud principium, nos ea tantum euidenter cognoscere quae animo nostro praesentia sunt, tota machina ruit. Nos uero hucusque perspicuis argumentis confecimus, eiusmodi principium esse falsum, ideoque stabiliuimus, nos etiam perspicue cognoscere, esse extra nos alia. Itaque cum heri perspicue cognouerim me existere, etiam hodie, dum id in memoriam reuoco, de eo certo conscius mihi sum. Deinde cum euidenter cognoscam nullum esse argumentum ut iudicem me centum ante annos uixisse, plurima uero, et satis perspicua, tum physica, tum moralia se offerre, ut iudicem me certum annorum numerum uixisse, non plus, etiam id certum habeo et perspicuum. Iure igitur contendo et adseuero, omnia, quae ex illo principio ducuntur, consecutaria falsa esse; et, quod proxime ex hoc principio fluit, itidem adseuero me certo cognoscere illud, quod ante tempus, in quo loquor, euenit.

Illud, quod sequitur, de infante in utero matris, nullam uim habet ad efficiendum id quod uolunt. Nam primum non eo tantum nomine, quod non recordor aliquid, nego me id fecisse, sed etiam quia aliis argumentis perspicuis certus mihi sum, me tale quid non fecisse: nempe ex constanti aliorum hominum testimonio, quod tanti ponderis est, ut nullus sanae mentis ei resistere queat. Quaero enim, quibus argumentis nituntur aduersarii ut confidenter adeo dicant certum esse se in utero matris fuisse? Certe ex aliorum hominum testimonio: neque enim nullus eorum se in utero matris esse uidit, nec ibi fuisse recordatur. Igitur aliorum auctoritate certum et perspicuum id habent. Eodem igitur testimonio certus esse possum, et uero etiam sum, me heri exstitisse; me centum ante annos non uixisse. Quod adeo est euidens, ut, quid amplius requiri possit, non uideam.

II. Secundum argumentum est tale. Saepe nos in quiete tam clare et euidenter de rebus aliquibus cogitamus et disputamus, ut nihil clarius, immo uero somniantes dubitamus interdum, utrum uigiles simus, an non; et sine ulla dubitatione iudicamus uigiles nos esse. Quaero iam: qui scimus

Pergunto então: como sabemos se sonhamos continuamente? Ou se ajuizamos erroneamente ao vermos aquilo que não vemos e outras coisas deste género, que são percebidas pelo tacto e pelos outros sentidos? Portanto, não é para nós evidente que estamos acordados, não sento, por isso, verdadeiras as coisas sobre as quais ajuizamos. Por isso, nada demonstramos que seja verdadeiro”.